THÔNG BÁO

CHƯƠNG TRÌNH LÀM VIỆC, TRẢI NGHIỆM  12 THÁNG TẠI NHẬT BẢN

DÀNH CHO SINH VIÊN KHOA PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Kính gửi: Quý Khoa Phát triển nông thôn – Trường Đại học Cần Thơ

Lời đầu tiên, Công ty Hải Phong gửi đến Quý Khoa, Quý Thầy/Cô lời chào và lời cảm ơn chân thành

nhất!

Trong 3 quý đầu năm 2023, Công ty Hải Phong phối hợp với các tập đoàn Nhật Bản tiến hành nhận

hồ sơ, sơ tuyển, chọn ra các ứng viên ưu tú đến từ các Trường Cao đẳng, Đại học trên địa bàn cả nước.

Trong đó có nhiều Sinh viên đến từ Trường Đại Học Cần Thơ. Đặc biệt là Sinh viên Khoa Phát triển

nông thôn đã quan tâm tìm hiểu, tư vấn và đăng ký.

Nhận thấy tiềm năng và chất lượng đào tạo Sinh viên của Khoa Phát triển nông thôn – Đại học Cần

Thơ, Công ty Hải Phong xin gửi đến quý Khoa thông tin “Thông báo nhận hồ sơ đăng ký tham gia phỏng

vấn làm việc, trải nghiệm 12 tháng tại các Doanh nghiệp Nhật Bản”

Thời gian thực tập: 12 tháng (hỗ trợ sinh viên có nguyện vọng sau khi kết thúc chương trình có mong

muốn chuyển qua Tokutei và tiếp tục làm việc ít nhất 2 năm đối với sinh viên đã tốt nghiệp và sinh viên

chưa tốt nghiệp sau khi kết thúc về nước hoàn thành khoá học tại Trường).

I. Quyền lợi dành cho SV Quý Khoa khi tham gia Chương trình

-  Tích lũy tài chính sau 12 tháng làm việc ~ 200 triệu.

-  Tham gia đầy đủ bảo hiểm, chế độ lao động theo quy định lao động Nhật Bản.

-  Được nhận trợ cấp 60,000 yên ngay khi sang Nhật.

-  Được đào tạo, hỗ trợ chỗ ở miễn phí trước khi thi tuyển.

-  Có cơ hội làm việc, học hỏi trong môi trường chuyên nghiệp với tập đoàn hàng đầu Nhật Bản.

-  Được đào tạo và hỗ trợ học tiếng Nhật và có cơ hội đạt chứng chỉ tiếng Nhật N3, N2, N1 tại

Nhật Bản.

-  Làm việc 8h/ngày, 40h/tuần (chưa kể tăng ca). Có các đợt nghỉ phép, chế độ du lịch cùng công

ty, nghiệp đoàn.

II. Đối tượng tham gia

1. Sinh viên Khoa Phát triển nông thôn – Đại học Cần Thơ đang là sinh viên năm 4 (hoàn thành

xong chương trình đào tạo trước tháng 05/2024) hoặc đã tốt nghiệp ra trường.

2. Sinh viên có độ tuổi từ 20 - 28 tuổi.

3. Có phẩm chất chính trị, đạo đức tốt; không trong thời gian thi hành kỷ luật hoặc trong thời gian

đang bị cơ quan có thẩm quyền xem xét xử lý kỷ luật.

Công ty TNHH MTV Đầu tư Thương mại và Xây dựng Hải Phong

Địa chỉ: Số 19 Trần thủ Độ, Hoàng Liệt, Hoàng Mai, Hà Nội

VPĐD: Khu 2, Đại học Cần Thơ, đường 3/2, phường Xuân Khánh, quận Ninh Kiều,

TPCT

Hotline: 0976 822 339 (Ms Nhật Lan)

III. Số lượng hồ sơ nhận trong quý IV/2023: 20 hồ sơ Nam – Nữ

IV. Thông tin liên hệ:

1. Thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày thông báo đến ngày 30/11/2023.

2. Hình thức nộp hồ sơ:

-  Trực tuyến

+  Liên hệ qua hotline (Tel/zalo): 0976 822 339 – Ms.Nhật Lan

+  Đăng kí qua đường link: https://forms.gle/iFUxHAgecPMdhh9Q7

-  Trực tiếp tại VP Công ty Hải Phong – Khu 2 Trường Đại học Cần Thơ

V. Quy trình nộp hồ sơ:

Bước 1: Làm hồ sơ sơ tuyển tại văn phòng Trường Đại học Cần Thơ;

Bước 2: Hoàn thiện hồ sơ sơ tuyển;

Bước 3: Phỏng vấn với Doanh nghiệp Nhật Bản;

Bước 4: Hoàn thiện hồ sơ trúng tuyển;

Bước 5: Đào tạo sau trúng tuyển;

Bước 6: Xuất cảnh.

Công ty Hải Phong rất mong Quý Khoa và các văn phòng Khoa tạo điều kiện thuận lợi cho ứng viên

có đủ điều kiện cần thiết được tham gia dự tuyển đúng thời hạn quy định./.

Xin chân thành cảm ơn.

Trân trọng!

MỘT SỐ HÌNH ẢNH CÁC BẠN SINH VIÊN KHI SANG NHẬT LÀM VIỆC

https://forms.gle/iFUxHAgecPMdhh9Q7